
 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 96/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0119/2018 

                         PAM SRP: 0125/2018 

Processo nº. E-08/007/1553/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 96/2018 

 

Data da Abertura: 08/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,   

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 96/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1553/2018 

Data: 19/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

1 74457 

ALGODAO, TIPO: 

HIDROFILO, 

TRATAMENTO: 

ALVEJADO, 

APRESENTACAO: 

ROLO, 

FORNECIMENTO: 

PACOTE 250G. CODIGO 

DO ITEM: 6510.003.0013 

UN 36.900  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ALGODÃO HIDRÓFILO PACOTE COM 250G 

2 115037 

BANDAGEM OXIDO 

ZINCO, MATERIAL: 

GAZE BRANCA 70% DE 

POLIESTER E 30% DE 

ALGODAO, 

COMPOSICAO: OXIDO 

DE ZINCO, GLICERINA, 

OLEO DE RICINO E 

PETROLATUM 

BRANCO, LARGURA: 9 

A 11CM, 

COMPRIMENTO: 9 A 

11M. CODIGO DO 

ITEM: 6510.008.0005 

UN 720  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CURATIVO BOTA DE UNA 10 X 10 M CURATIVO 

3 77936 

CURATIVO CARVAO 

ATIVADO, 

TRATAMENTO: PRATA, 

COMPRIMENTO: 10 CM. 

CODIGO DO ITEM:  

6510.012.0004 

UN 2.580  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 96/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0119/2018 

                         PAM SRP: 0125/2018 

Processo nº. E-08/007/1553/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 96/2018 

 

Data da Abertura: 08/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,   

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 96/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1553/2018 

Data: 19/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: CURATIVO CARVÃO ATIVADO 10X10 CM 

4    60906 

ESPARADRAPO, 

MATERIAL: ALGODÃO, 

LARGURA: 10 CM, 

COMPRIMENTO: 4,5 M, 

COR: BRANCO, 

TRATAMENTO: 

IMPERMEÁVEL. 

CODIGO DO ITEM: 

6510.024.0016   

UN 42.360  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL ROLO COM 10 CM X 4,5 M 

5 60742 

COLETOR URINA, 

TAMANHO: INFANTIL, 

CAPACIDADE: 100ML, 

GRADUACAO 10/10ML, 

MODELO: UNISSEX, 

CORDAO: N/D, 

FORMATO ORIFICIO: 

OVAL. CODIGO DO 

ITEM: 6515.084.0004 

UN 2.260  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: COLETOR DE URINA UNISSEX, SEM EXTENSOR, COM ADESIVO HIPOALÉRGICO EM SACO 

PLÁSTICO 

Este Item 05 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

6 20365 

DRENO TUBULARES 

(HOSPITAL), TIPO: 

KERR (T), MATERIAL: 

LATEX, CALIBRE: 14. 

CODIGO DO ITEM:  

6515.094.0015 

UN 24  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 96/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0119/2018 

                         PAM SRP: 0125/2018 

Processo nº. E-08/007/1553/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 96/2018 

 

Data da Abertura: 08/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,   

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 96/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1553/2018 

Data: 19/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:  DRENO DE VIAS BILIARES KHER 14 

7 
ID - 

70020 

DRENO SUCCAO 

DESCARTAVEL, 

MATERIAL BOMBA: 

SILICONE, MATERIAL 

TUBO DRENAGEM: 

PVC SILICONADO, 

CAPACIDADE BOMBA 

SUCCAO: 400-600ML, 

DIAMETRO AGULHA: 

3,2MM, QUANTIDADE 

VIAS CONECTOR: N/D, 

MATERIAL TUBO 

ASPIRACAO: PVC 

SILICONIZADO, 

ACESSORIOS: 

CONECTOR VACUO 

SUCÇÃO, VALVULA 

ANTIREFLUXO, TAMPA 

ESVAZIAMNETO, 

CLAMP. CODIGO DO 

ITEM: 6515.095.0006 

UN 252  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR:   DRENO DE SUCÇÃO 3,2MM (1/8) 

Este Item 07 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

8 135227 

FRASCO COLETOR 

SECRECAO, 

MATERIAL: PVC, 

APLICACAO: 

DRENAGEM 

TORACICA, TIPO: 

ESTERIL, 

CAPACIDADE: 2000 ML, 

TIPO TAMPA: 

ROSQUEADA, COR: 

UN 1.112  

 

     

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 96/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0119/2018 

                         PAM SRP: 0125/2018 

Processo nº. E-08/007/1553/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 96/2018 

 

Data da Abertura: 08/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,   

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 96/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1553/2018 

Data: 19/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

N/D, QUANTIDADE 

ENTRADA TAMPA: 2 

ENTRADAS, ALCA: 

COM ALCA, TIPO 

VALVULA: 

SEGURANCA, 

GRADUACAO: 40ML A 

60ML, FORMA 

FORNECIMENTO: 

UNIDADE. CODIGO DO 

ITEM: 6515.121.0027 

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: FRASCO PARA DRENAGEM TORÁCICA ESTÉRIL CAPACIDADE PARA 2000 ML 

Este Item 08 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

9   13018  

PRESERVATIVO 

MASCULINO, 
MATERIAL: LATEX 

NATURAL, 

LUBRIFICANTE: N/A, 

COR: NATURAL, 

AROMA: N/A, 

FORMATO: LISO. 

CODIGO DO ITEM: 

8530.017.0002   

UN 1.920  

 

     

ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 

Este Item 09 terá somente a participação de empresas ME/EPP conforme decreto nº 42.063. 

TOTAL: 

 

  

  

  

 OBS: Todos os itens deverão estar em conformidade com as condições e especificações do Termo de Referência (Anexo 01 do 

Edital). 

http://www.compras.rj.gov.br/


 

 
Governo do Estado do Rio de Janeiro 

Fundação Saúde 

 ANEXO 02 

FORMULÁRIO DE PROPOSTA DE PREÇO Nº: 96/2018 

 

Requisição nº. PAM SRP: 0119/2018 

                         PAM SRP: 0125/2018 

Processo nº. E-08/007/1553/2018 

 

Licitação por: Pregão Eletrônico nº. 96/2018 

 

Data da Abertura: 08/01/2019, às 10 h e 35 min 

Data da Disputa: 08/01/2019, às 10 h e 40 min 

Local: www.compras.rj.gov.br 

 

A Empresa ao lado mencionada propõe fornecer a Fundação Saúde,   

pelos preços abaixo assinalados, obedecendo rigorosamente às  

condições estipuladas constantes do Edital nº 96/2018 

                                                                                                                                                      CARIMBO DA EMPRESA  

 
ITEM 

 

ID-SIGA 

 

ESPECIFICAÇÃO 

 

UNID 

 

QUANTID 

 

APRESENTA

ÇÃO DA 

EMBALAGE

M 

CÓDIGO 

ANVISA 

PREÇO COM ICMS 

(R$) 

PREÇO SEM ICMS 

(R$) 

Unit. Total Unit. Total 

 

    

 

SERVIÇO PÚBLICO ESTADUAL  

 

Processo nº E-08/007/1553/2018 

Data: 19/06/2018      Fls. _____ 

Rubrica: FLS 5075734-2 

OBSERVAÇÕES 

 

1ª. A PROPOSTA DE PREÇOS deverá: 

 

a) ser preenchida integralmente por processo mecânico ou eletrônico, sem 

emendas e rasuras; 

 

b) conter os preços em algarismos e por extenso, por unidade, já incluídas as 

despesas de fretes, instalação, impostos federais ou estaduais e descontos 

especiais; 

 

2ª O Proponente se obrigará, mediante o envio da PROPOSTA DE PREÇOS, a 

cumprir os termos nela contidos. 

 

3ª A PROPOSTA DE PREÇOS deverá ser devolvida na forma expressa no 

Item 10.1.2, do Edital. 

 

4ª A licitação mediante PREGÃO ELETRÔNICO poderá ser anulada no 

todo, ou em parte, de conformidade com a legislação vigente . 

 

Prazo para entrega: Conforme Termo de 

Referência. 

 

Validade da Proposta: 120 (cento e vinte) dias. 

                                                            

Local da Entrega: Conforme Termo de 

Referência.  

                                                                                                          

Declaramos inteira submissão ao presente termo e 

legislação vigente. 

  

 

Em, _____ / _____ / _______ 

 

 

_________________________________________ 

Empresa Proponente 

 

 

http://www.compras.rj.gov.br/

